| Eg%wwhuﬁzQQE?meaa@&&zaym,Cw&mﬁ%dha

¢ Qb Aol CABUoimbico Foon

gaq:.fié%ca (%fgenftbm

Centro de informacion y
'} Docunwntacion Educative
: 31‘.9410 - Ushuaia Tierra del Fuego
REPUBLICA ARGENTINA

J«’.p pelor —%ﬁal/tfmv

USHUAIA,

[TETL0
rs
XL SR AU % 1y |

[

VISTO «i Expediente N° 6z

Gobemacion; y

CONSID::RANDO:

Que meciante el mismo se :
celebrado entre a Provincia de Tierra dei Fuego, .
Sur, representa.a por la s<iiora Ministro de E:i.
Santoro y el Invituto Nacioral de Educacnén Tec -

vinculacion educacion - trabaio.

Que dich. Protocolo &5 SUSCriy:. .
namero 5277, 1 |ﬁcado por :ecreto Provmcual N®

2001.

Que el 1 «sncionado Protocoic
6445 resuttandy procedents su ratificacion. -

Que el suscripto se encuentr:

presente acto ¢ iministrative. =n virtud de lo disp:.

Constitucion Pr: ~incial.
Por ello:
EL GO: RNADOR .= LA PROVINCIA D%
ANTART: A E ISLAS DEL ATL:
DECRETA
ARTICULO 1. Ratifique: en todos sus té

celebrado entre
Sur, represent:
Santoro y el Ir:.tituto Nacic.
6445, por las roones-expu: .ias en, | exordio. :
ARTICULO 2°.. Remitase ¢ -ia del presenie @ Ia )
previstos por e articulo 10‘ =n0|so 7° arhculo
Provincial. .

ARTICULO 3°.- Comunique. s, dese;al Boletm szw

e bt

DECRETO N° 1 0 6 1

.f ng"mﬂ"

/ / MINIS?: ;) DE EDUCA

DGD-SLYT

la Provinc.: de Tierra det Fuegc.
4a por la :»fiora Minisiro de t..
.al de Educucion Te .

13 SET, 2002

12 del Registro de esta

ita el Protocolo Adicional
artida e Islas del Allantico
cién, Dra. Marfa Angélica
-gica, a fin de promover la

-3 en el marco del Convenio

76, de fecha 16 de julio de
- registrado bajo el namero

cultado para el dictado del

-2 por ¢l articulo 135° de la

'ERRA DEL FUEGO,

“ICO SUR

.08 e Protocolo Adicional
ntartida e Islas del Atlantico
-acién, Dra. Maria Angélica
Hgica, registrado bajo el N°

:slatura Provincial, a los fines

~ inciso 1°, de la Constitucion

* de la Provincia y archivese.

Ul» M ==l

i-..eJPIA FIEL [‘LL ORIGING.

)
.f/
“"' sml &

Ay nt:ﬁda o Islas deof Aﬂnﬁmur

..Z}M Q,“.H"J"rd mﬁnbm, &W'ﬂ'ﬂ ¥ (9' earelorci s olols 8" ur i los 07&0/04 %weﬁbwr/a/él. et Ry (‘x"‘r@fﬁfum

P -



'R
ACTA COMPLEMENTARIA N"_H.S ir-.-_’__.{.-.") 2

Ministerlo de Educacién, Clericla y Tecnologla
Institulo Naclonal de Educacion Tecnolégica

PROTOCOLO DE COOPERACION
ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACICH TECNOLOGICA (INET)

Y EL MINISTERIO DE EDUCACION DE LA PE:

FUEGD

A los 6 dias del mes de junio del afic os m'
NACIONAL DE EDUCACION TECNQLOGI "
EDUCACION, CIENCIA Y ‘TEGNOLOGIA, req+.-
Ejecutivo, Sr. Horacio Galli, con domicitio tegal «:: .-
de la Ciudad de Buenos Aires, (en adelai:ie el -

EDUCACION DE LA PROVINCIA DE TIERRA 7

este acto por la Dra. Maria Angélica Santorw, con o . -
Martin 450 de ta Ciudad de Ushuaia, de ia Prov:

adelante PROVINCIA) y con el fin de promove.

trabajo, celebran el presente Protocolc Adicic:
172/01, el cual se regira bajo las siguientes claus:. .

CLAUSULA PRIMERA: Objetivos.

El presente acuerdo tiene por objetivo hacer opers' <3
Convenio Marco, para llevar a caboe an i
capacitacion, la gestion del sistema de icrmacic:.

PROVINCIA.
CLAUSULA SEGUNDA: Las partes.

+::CIA DE TIERRA DEL

<2, entre el INSTITUTO

del MINISTERIO DE

“ntado por su Director

“v. Independencia 2625
..y EL MINISTERIO DE
JEGO representado en
~ilio legal en la calle San

_-ie Tierra del Fuego (en

+inculacién educacion -

- 3| Convenio Marco N°

Ias'cléusulas del citado
efectiva acciones de

. .nico — profesional y de
vinculacion educacién — trabajo que surjan de ... -

:nso entre el INET y la

En funcién de los objetivos citadoé.‘ las partes co. .. ometen la asignacion de

los recursos humanos y materiales necesaric:

acciones que se acuerden en el marco dei prese: ..

misiones y funciones encomendadas : 3ste

+-ra el desarrollo de las

- ntotolo, en la medida de
sus disponibilidades presupuestarias.-r---v--vemesmer - -
La PROVINCIA delega la operatividad del prese:
de Vinculacion Educacin - Trabajo (e ade: «

-rotocolo en el Programa
Pro.V.E.T.), segun las
vés de la Resolucién

e g0 MRGg
W B ’,/{qu ...,.---',\.._;.. %"-‘f\‘-“
- Sl 1%

CONVENIO REGISTHADG

1 USHUAIA._Z,‘
ES COPIA Fi




| i commgnn: o D0 /02

Ministerio de Educacién, Clencla - icnologia
Insttuto Nacional e Educacién ;. ioldgica

Ministerial N° 546/2001. . . r parte del INE ', la gestion de las acciones se
realizara a través de la Dii...ci6n Nacional ¢z CENET y la Direccién Nacional
de Educacién 'I'_iécnico - Pr¢ . ssional y Ocupa--ional..
CLAUSULA TERCERA: Ev uacién certific .cién. _
El LN.E.T. se té:ompromete . evaluar las ac- ‘'ones de capacitaciébn propuestas

por la PROVII\iCIA otorga: ‘0 en los .- que cor:asponda, la pertinente
certificacion en igl campo de 1 formaciér - - ‘ocentes d:| Area tecnoldgica.------
CLAUSULA CUARTA: Las ‘nidades ¢ ' tura TecrolGgica

A fin de asegurar que las L. IDADES D: - ‘iLTURA TECNOLOGICAS (UCT)
se constituyan en los espa: :2s fisicos |- -~ -enciales para el desarrollo de los
objetivos orlginéﬂos. la PR VINCIA y ¢ - * E.T. acue:dan, segun la clausula

segunda del Convenio Mar: -
a) Localizar Ias U.C.T. de . ; Ciudades ishuaia y Fio Grande en el ambito
de las Escuelas Provir. 'ales de Ed. : .:i6n Técnica de las mencionadas
Ciudades.— : :
b) Dalegar en Iios equipos - activos de - .as Escuel: . la responsabilidad del
gerenclamie;nto; garant. ~:1do el usc - .| mismo pz : el fortalecimiento de
las ofertas de TTP y Ed. . .cién Tecnc  -cadela Pr incla.
CLAUSULA QUINTA: Acc . ..as conjur.. .
El INET y la PROVINCIA - - comprom. - - a reafiza: .icciones conjuntas de
capacitacion, destinadas .. .Jocentes .. ‘a Provincii, en el marco de la
educacion tecrfolbglca y I. - ticulacién - . zarrersn cnicas, tendientes a la

conformacion de un sisten:.: - tegrado d.. - i:ucac - - -nica y tecnoldgica. A tal
fin: 1 .
a) La PROVINCIA confc: . & equipc - ocer astinados a realizar la
capacitacion brindada por .. ENET,en:.” .dok. . -. spondiente autorizacion

a los docentes §eleccionac :
b) El CENET brindaré los ¢ .- - .s de cape- cion - ... nirando la carga horaria
de los mismos en una sem- - iébil por . -acur. -

Lo “?(: 3 a,
-';"', i "-w-{"":?':. .
LU . i,
' T ™
7 4 JUN 2002
. e ,{l:',-'

e 'l K

R
TR
N

. o

&
IR T S _.i-:-.:‘.

A
s T TR s A
o

1.
s

e b
LI -

AR S R




Ministerio de Educs. - :n, Clencla y
Instituto Nacional ¢ . Zducacion T.

c) El INET y : PROVI
mecanismos
necesarios p.

d) La PROVINCIA y el
capacitacion
curso "Las N-.rmas ISC

acordar en re  1¢ién con -
FA: Activ::
Las partes se cu. iprometer.

CLAUSULA SE.

la certificacion 1 normas
incorporacion de
la provincia car.ras Técr

aportar los recu. .8 humai .
Conduccion de i. - Instituci:..

del CENET a : ndar ur
" posibilidad  de
intermediacioén
certificacion en |-

CLAUSULA SE:

agilizar la utiliza. " ndelos . ..
CLAUSULA OC -VA:For .
El INET, a travé. -Je la Dir- -
de Educacién = cnico -
comprometen & - alizar ac .
implementar of. .as diver. .
carécter tecnol¢. o en la -

iandiente:
-a las acci. .

n la Unic.

institucion .

acompai
"+ los org
alidad.—
JMA: Tre
Las partes acuc.dan que °

PROVINCIA, se. : deposit: .

ACTA COMPLEp

-znologla
. logica

A se com .

4 lograr lc.

as a desarrc.
ZNET acue:
. de Aprend.
)00 y la Ed:

ama mencic.

:des especi::
irabajar en :: -
"3 calidad (-

de Nivel St:

8. Para el

: de sus E¢

:8 involucra:
_sesoramien. -
niento” ext. .

ismos resp- -

gl N°__,§f" :

neten a - .
- oursos

.3 comenz. -
3 "Gestiér - -
soldn®, o bi -

T —

18,

.1ia conjunt:: .
.:rnacionale.
rior no Uni-

» PROVIN

.

e YA
u§ TN

iders .
2,

»sablex

.8 enunac -
.dos enviadc .
:clén Profe. -
-.ibh Nacion.-.
~ofesional v

.nes tendie:-
sadas de : -
:ucacion S

ferencias f. -
transferenc .

neler . -
; fine

a &
gl Ci

oupi.

canr.

macic

gor g .

02

conjuntamente
03y materiales

.23 programa de

‘= Calidad” con el

. oferta similar a

. & fin de posibilitar
+: racionales) y la
1510 que dicten en
. si: compromete a
- iv los Equipos de
oneromete a través
- du contar con la
i especifica e
.rer el proceso de

.2 3@ realicen a la
. »specifica, a fin de

- Zireccién Nacional

i PROVINCIA se

i fundizar, disefar e

sy ofertas de
. -ertinentes en el

*+
[N
1

* = o3 AR
- ) - . ""c'(‘.‘.*-}?%
. R £ ] .r"{ .

t g e

24 JUN 2002

TS

- JENIO REGIST: 50 o
/ BRIO EL Nt ; o

/ 64%5 2\
29 AR, 2
USHli . ’-“h

ES ¢ A FIEL DEL | agine

:
}
;
i
.
L ._ .
+ L] K - P
o) gty " . 5"
= i
. .
| L EMAN
3 ‘
J

i ' egistro




A

Ministerio de Educac...n, Clencia y Tecnologla
instituto Nacional dc ;ducacién Tecnolbgica

campo de la vinc..lacién del sistema educa: -
~ la Provincia:

ACTA COMPLEM:

.. y el entor:0 socio productivo de

CLAUSULA NO'ENA: Vigencla

El presahte protc..olo tendra una duracidn <
suscripcion, renc -able automaticamente, s..~
partes, la que .iberd notificar su deteri:
contraparte con : 1a antelacién minima de - .
actividad en ejec. .cién, serd .- .inuada ha:

En prueba de la - onformide . . firman do:

2002 -

’ .
HORACIC A GALII
frector Zjecutive

Institeto Nacional de iducacién Teeaoliy,.
Ministerio de Educacios, Ciencin y Tecmoings

= (1) afio a partir de la fecha de
: @xpresa tacisién de una de las

~:clén de :aodo fehaciente a la

i3 (3) meras. Si existiera alguna
-+ finalizac: on, '

:;amplares -:el mismo tenor y a un
solo efecto, en .. Ciudad ¢ :enos Aire..

lo <1 5 del mes de junio de

; /‘ BAJOEL i

LLHU A,
-

ES <O A FIEL

"G AVENIO REG! -+ &

B4k
29 46 0




